Q VAESTIO

de perspectiua & musica censendum est. Ex quo ulterius sequit' nō debere ratios astrologos: adeo a phis florificari quom non mere naturales percipiuntur: cat enim scientia ipsa astrologia media inter predictas est: ita & subiectum ac etiam demonstrationes. Conabor autē in sequentibus speculationibus naturalibus (quāvis materia ipsa salutare poterit) adherere astrologicas nō relinquēdo: ut cū illis apertum sit etiam illas astrologis nō deficere: utq; libentius aduersari taceat. Habet ēt predictū subiectū principale subiectiuas partes cōplatas & passiones in numeras: legir unusq; Arillotels codices ceterorūq; philosophor: de celorū proprietatibus & quāq; philosophica consideratione sufficēter materiā (ut harena ratio exposulat) reuacuauerint: tamen conscientie nō aduersentari: sarebunt quē multo pauciora de celestibus corporibusq; de infimis cōsiderasse: quā igit' non pauciores pprietates & vires de nobiliore corpore contēplari possit & debeat illas per alterā sciētiā cognosci opus est nō enim ad eas comprehendēdas naturalia cūm principia sufficiunt: sed mathematicis & experimentis uti necesse est: & quamq; non explicite astrologia auctores demonstrationibus utant: unicuiq; tamē mediocri ingenii q; facillimū est illas in modo & in figura redigere: si quis enim dixerit soerare loquacō esse quoniam in eius genitura mercurius in maris domo reperiebat: quom profertim in ascendente atq; arietē constitutus fuerit: eam sententiā sic sillogice figurare potest. cuiusmodiq; natiuitatis mercurius sic se habuerit &c. natus eius &c. huius natiuitatis predicta sic se habent: igitur &c.

Ad primam igit' dicendā: quaedam manifesta sunt oibus quēadmodum mathematicarum principia & scientie eorum: quaedā uero sapientibus tū sicut solē cōplata resq; stellas maioris est magnitudinis q; tota terra aut dicam: quaedā manifestissimi sūt absolute quaedā in genere. Itē quādam demonstratio potissima ē quaedā minime Arillo. aut demonstratio potissima intellexit: priusq; principia idē demonstrabilia actu ingrediētia demonstratiōisq; si fuerit: scie cōsabsolute per se manifesta erunt si uero particularis in eadē scia manifesta erunt: hoc est: nihil in ea manifestius erit qm a superiori scientia claritatem suscipiant. Ad secundā dicē q; astrologi cognoscendo monas proprietates figurarq; celorū &c. cognoscūt etiam eis effectuum quos demonstrant: per causas. n. agētes discurrunt p portioata materia semper substantia: nunt. n. si quis natus fuerit &c. si quid subiectū tali signo uel stelle fuerit &c. Itaq; cū conditione loquūtur nec oportet eay cāse querere causam si: cat nec quare ignis calefaciat. pariter celestia corpora hęc uel illa pducūt quia talē habēt uirtutē qualē ab agente primo habuere: cognoscūt ēt q; illos effectuum fuerit: quod nūll aliud est: q; cognoscere hęc uel illā cām huius uel illius effectus esse cām: & quāq; que dicuntur in argumento de appellatione predicta in xamēntē Arilt. nō sunt adhuc dicendā contra astrologos predicta nō esse: nam ea media lauent p illos in uariis locis exprimuntur: media. n. quibus agunt astra sunt motus: de quo ubertine tractat. lumē qd in naturali phia cōsideratū supponūt influentia quam p effectus ostendunt ac si dicerēt magnes ferrū attrahit: per hoc enī scimus magnetē agere ferrūm patiens: & attrahūt uirtutem mediam esse quā loco influentie intelligit. Aliud est figura: de qua habunde pluribus in locis notitiā tradunt: & licet que per astra causant aliter se habere possint: de contri: genti tamen ut in pluribus scientia est. quēadmodum moralis testatur: deinde si